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 گفت وگوی تلفنی رئیسی و پوتین 
درباره تقویت روابط دوجانبه

ادعای یک خبرنگار درباره خرید 60 فروند سوخوی35 از روسیه

کاخ کرملین روسیه خبر داد که »ولادیمیر 
پوتین« رئیس جمهور روسیه و »سید ابراهیم 
ــران، روز شنبه  رئیسی«  رئیس جمهور ای
تلفنی درباره تقویت روابط گفت وگو کردند. 
افزایش همکاری در زمینه های سیاسی، 
تجاری، اقتصادی و همچنین لجستیک و 
حمل و نقل از دیگر محورهای گفت وگو بوده 
است. رؤسای جمهور روسیه و ایران توافق 
کردند که تماس ها میان نهادهای ایران و 
روسیه افزایش یابد. افزایش روابط میان 
ایــران و روسیه باعث نگرانی کشورهای 
غربی به خصوص آمریکا شده است. سید 
ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور جمهوری 
اســامــی ایـــران چندی پیش در حاشیه 
نشست سازمان همکاری های شانگهای در 
شهر »سمرقند« در ازبکستان، با ولادیمیر 
پوتین دیدار داشت. در  این دیدار  پوتین 
ــراز خرسندی از ماقات دوبــاره  ضمن اب
با همتای ایرانی  خود گفته بود: »روابط 
ایران و روسیه در طول سالیان زیادی شکل 
گرفته و در تمام زمینه ها در حال گسترش 

است.«
 از ســوی دیــگــر، نیکای پاتروشف دبیر 
امنیت فدراسیون روسیه هفته  ــورای  ش
پیش به دعوت علی شمخانی دبیر شورای 
عالی امنیت ملی ایران به تهران سفر کرده 
بود. پاتروشف روز پنج شنبه نیز با آیت ا... 
ابراهیم رئیسی دیــدار کرد. دبیر شورای 
امنیت ملی روسیه روز چهارشنبه گذشته 

معظم  مقام  نماینده  شمخانی«  با »علی 
رهبری و دبیر شــورای عالی امنیت ملی 
جمهوری اسامی ایــران دیــدار و رایزنی 
کرد. به نوشته خبرگزاری تاس، شورای 
امنیت ملی روسیه در بیانیه ای درباره این 
دیدار نوشت: »دو طرف مسائل مربوط به 
ــای مقابله با  امنیت اطاع رسانی و راه ه
تــاش هــای آژانــس هــای اطاعاتی غرب 
برای مداخله در امور داخلی دو کشور را به 

بحث گذاشتند.«
همزمان یک خبرنگار نزدیک به تیم وزیر 
سابق امــور خارجه به نقل از کانال های 
روسی، از تحویل 60 فروند سوخوی 35 به 
ایران خبر داده است. صحت و سقم این خبر 

مشخص نیست اما کلیت تاش برای خرید 
جنگنده های بسیار پیشرفته سوخوی 35 
توسط نیروی هوایی ارتش ایران از قبل نیز 

مطرح شده بود. 
اگــر ایــن اتفاق رخ داده باشد، به وضوح 
ــدرت هــوایــی در منطقه بــه سود  تـــوازن ق
زیرا  چرخید  خواهد  اسامی  جمهوری 
ترکیب سوخوی 35 با پدافند زمین پایه 
بسیار قدرتمند، توان پهپادی و موشکی 
ایران به طور جدی موازنه ها را در منطقه 
و سطح بین الملل جابه جا می کند. نکته 
مهم این است که سوخوی 35 در بسیاری 
از جهات )به جز رادارگریزی( معادل و حتی 

برتر از f35 آمریکاست.

در پاسخ به انتقاد مجلس از عملکرد پایین بودجه اشتغال

وزارت اقتصاد:تسهیلات اشتغال در دولت سیزدهم 2برابر شد 
مجلس هفته گذشـته از عملکـرد دولت سـیزدهم در 
حـوزه پرداخـت تسـهیات اشـتغال بـه شـدت انتقـاد 
کرد و در صحن علنی اعام شـد که در سـال گذشـته 
دولـت 13 همـت از درآمـد قطعـی بخـش اشـتغال را 
پرداخـت نکـرده و ایـن میـزان نیـز امسـال صفـر بوده 
اسـت. در ایـن بـاره دیـروز خبرگـزاری ایرنا با اسـتناد 
بـه گـزارش وزارت اقتصـاد و بـا درج ایـن مطلـب کـه 
مجلـس از چه چیـزی انتقـاد می کنـد، اعام کـرد که 
بـا وجـود افزایـش هزینه هـای جـاری، دولـت در نیمه 
اول امسـال تقریبـاً دو برابـر سـال گذشـته تسـهیات 

اشـتغال اختصـاص داده اسـت.
در گـزارش مذکور بـه نقـل از شـبکه اخبـار اقتصادی 
و دارایـی ایـران )شـادا(، آمـده اسـت: در سـال های 
گذشـته افـراد کارآفریـن از تسـهیات تبصـره 1۸ 
قانـون بودجـه بهره منـد نمی شـدند، بـه طـوری کـه 
بر اسـاس گـزارش رسـمی دیـوان محاسـبات، میزان 
 عملکـرد ایـن بنـد طـی سـال های 96 تـا 99 فقـط

 ۸ درصد بوده است.

همچنیـن در سـال های گذشـته اجـرای بنـد الـف 
تبصـره 1۸ بـا هـدف اشـتغال زایـی به گونـه ای بـود 
که سـهم عمـده ای از منابع بـه کمک هـای باعوض و 
یارانه سـود اختصـاص می یافـت. عملکـرد پرداختی 
پاییـن نیـز بـا واقعیت هـای اقتصـاد ایـران همخوانـی 
نداشـت به طوری کـه بنـد الـف تبصـره 1۸ در سـال 
1399 عملکـرد حـدود 10 درصدی داشـته اسـت.

در بخشـی از ایـن گـزارش، بـه سـاختار غیـر متمرکـز 
تسـهیات اشتغال اشـاره شـده و آمده اسـت: مطابق 
گزارش دیوان محاسـبات، در اجرای بند الف تبصره 
1۸ قانـون بودجـه کل کشـور در سـال 1400-

1401، وزارت تعـاون، کار و رفـاه اجتماعـی وظیفـه 
نظـارت بـر اجـرای عملکـرد اشـتغال تعهـد شـده را 
دارد، دسـتگاه اجرایی یا نهاد حمایتی وظیفه تدوین 
برنامه هـای اولویـت دار، معرفـی طرح ها و نظـارت بر 
اجـرای میدانـی را عهـده دار اسـت، سـازمان برنامه و 
بودجـه کل کشـور وظیفـه تأمیـن منابـع بـرای تولیـد 
اشـتغال را عهـده دار اسـت و وزارت امـور اقتصـادی 

و دارایـی وظیفـه سیاسـت گذاری، تعییـن اولویـت و 
تجهیـز منابـع مالـی را برعهـده دارد.

بـر ایـن اسـاس، مجمـوع ارزش تسـهیات در مرحلـه 
انعقـاد قـرارداد و پرداخت شـده برابـر بـا 46 هـزار و 

610 میلیـارد تومـان بـوده اسـت.
ایـن گـزارش بـا اشـاره بـه سـامانه رصـد تسـهیات 
پرداختی و اشـتغال تعهد شـده بـه متقاضیـان، آورده 
اسـت: در ایـن سـامانه هـزار و 659 طـرح بـه تصویب 
رسـیده و 274 هـزار اشـتغال تعهـد شـده اسـت کـه 
ارزش طرح هـای تصویب شـده 123 هـزار میلیـارد 
تومـان و سـرانه اشـتغال 275 میلیـون تومـان بـوده 

اسـت.
در بخشی از نوشتار یادشده، به رویکردهای متفاوت 
دولـت سـیزدهم در حـوزه تسـهیات اشـتغال در 
مرحلـه تصویـب و نظـارت و بـه ویـژه پرهیـز از پـول 
پاشی اشـاره و بر اولویت دهی به طرح های پیشران، 
صـادرات محـور، دانش بنیـان و با فنـاوری بـالا تاکید 

شـده اسـت.

ضرورت اجرای مهندسی مطالعات در خراسان جنوبی
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسامی خراسان جنوبی 
خواستار مهندسی مطالعات استان شد و گفت نباید 
صرفاً به دنبال آمار و سرانه مطالعه باشیم بلکه »چه 
بخوانند« باید مورد توجه باشد.علی فرخنده، در 
دیدار اعضای ستاد بزرگداشت هفته کتاب و کتاب 
خوانی و جمعی از کتابداران با نماینده ولی فقیه در 
خراسان جنوبی اظهار کرد: در سال های گذشته 
آن چه در استان در هفته کتاب اتفاق می افتاده، 
افتراق در حوزه اجرا بوده که اکنون بحث هم افزایی 

دستگاه های فرهنگی استان در دستور کار است.وی 
با بیان این که سی امین دوره هفته کتاب جمهوری 
اسامی ایران امسال از 21 تا 27 آبان با شعار »ما 
همانیم که می خوانیم« برگزار می شود، افزود: امسال 
مکلف شدیم با هم افزایی دستگاه های متولی این 
ستاد را شکل دهیم. امسال حدود هزار عنوان برنامه 
در استان به مناسبت هفته کتاب برگزار خواهد 
شد؛ اکنون در استان 47 باب کتاب فروشی، 34 
انتشاراتی و حــدود صد نویسنده داریــم و در سال 

گذشته 111 عنوان کتاب در خراسان جنوبی چاپ 
شده است.

 از ابتدای  امسال تاکنون 60 عنوان کتاب چاپ شده 
و پنج عنوان کتاب نیز به صورت رسمی در استان 
رونمایی شده است و  تاکنون 10 میلیارد تومان 
ــدای کتاب به مناطق مختلف استان  در حــوزه اه
هزینه شده و در حوزه آسیب های اجتماعی، امسال 
100 میلیون تومان از بودجه 1400 به مجموعه 

کتابخانه ها تخصیص یافته است.


